
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 11 ИМЕНИ НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА СВИСТУНОВА 
СЕЛА БЕНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН
(МБОУ СОШ № 11 имени Н.А. Свистунова села Беноково)

В соответствии с действующим законодательством репетиторство 
может быть организовано либо юридическим лицом при наличии 
соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при 
оформлении в установленном законом порядке разрешения на 
индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой 
инспекции. С целью предупреждения организации репетиторства с 
учащимися школы в стенах школы и по инициативе учителей-предметников 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Запретить в здании школы индивидуальную педагогическую 
деятельность в форме репетиторства.

2.Определить, что педагогические работники, осуществляющие 
репетиторство в стенах школы нарушают:

а) Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»;

б) налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и 
налогов);

в) гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);
г) лицензионное законодательство (отсутствие разрешения).
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

ПРИКАЗ
от fi/. C’J& № -/ № -/ 7

с. Беноково

О запрете на занятие предпринимательской 
деятельностью в 2020-2021 учебном году



Л .М.Г икалова 
О.А. Малкова ^  
А.А. Фролова 
Я.Р. Гижгиева 
С.А. Хорошилов 
Ю.А. Скачкова

В дело 01.27
секретарь Т.Г. Спаращукова


